Министерство социальной политики Нижегородской области
Государственное бюджетное учреждение

«Навашинский психоневрологический интернат»

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

363-од 23.09.2022

О внесении изменений в Положение об официальном сайте
государственного бюджетного учреждения «Навашинский психоневрологический

интернат»

В исполнение устранения нарушений, выявленных контрольно - надзорными органами в
ходе проверки соблюдения в ГБУ «Навашинский ПНИ» требований законодательства в сфере
предоставления социальных услуг и в целях повышения эффективности работы

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в Раздел 3 п.3.1 Положения об официальном сайте

государственного бюджетного учреждения «Навашинский психоневрологический
интернат» (далее по тексту Положение) и изложить его в новой редакции:

«3.1. Состав информационных блоков официального сайта.

1. Постоянная информация - статичная, редко обновляемая:
1) о дате государственной регистрации, об учредителе (учредителях), о месте нахождения,

режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах электронной почты;
2) о структуре и об органах управления организации социального обслуживания;
3) о форме социального обслуживания, видах социальных услуг, порядке и об условиях их

предоставления, о тарифах на социальные услуги;
4) о численности получателей социальных услуг по формам социального обслуживания и

видам социальных услуг за счет бюджетных ассигнований бюджетов субъектов Российской
Федерации и в соответствии с договорами за счет средств физических лиц и (или) юридических
лиц;

5) о руководителе, его заместителях, о персональном составе работников (с указанием с
их согласия уровня образования, квалификации и опыта работы);

6) о материально-техническом обеспечении предоставления социальных услуг (наличие
оборудованных помещений для предоставления социальных услуг, в том числе библиотек,
объектов спорта, наличие средств обучения и воспитания, условия питания и обеспечение
охраны здоровья получателей социальных услуг, доступ к информационным системам в сфере
социального обслуживания и сети "Интернет");

7) о количестве свободных мест для приема получателей социальных услуг по формам
социального обслуживания, финансируемых за счет бюджетных ассигнований бюджетов
субъектов Российской Федерации, а также оплачиваемых в соответствии с договорами за счет
средств физических лиц и (или) юридических лиц;

8) об объеме предоставляемых социальных услуг за счет бюджетных ассигнований
бюджетов субъектов Российской Федерации и в соответствии с договорами за счет средств
физических лиц и (или) юридических лиц;

9) о наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей лицензированию в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

10) о финансово-хозяйственной деятельности;
11) о правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, правилах

внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре;
12) о наличии предписаний органов, осуществляющих государственный контроль в сфере

социального обслуживания, и отчетов об исполнении указанных предписаний;

13) о проведении независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
социального обслуживания, которая определяется уполномоченным федеральным органом
исполнительной власти.

2. Периодическая информация, обновляемая с установленной периодичностью, либо в
связи с изменением данных:

о информация о деятельности учреждения как поставщике социальных услуг,

деятельности учреждения, статистические данные и т.п.
3.Динамическая (оперативная) информация, часто обновляемая: новости, комментарии,
анонсы событий, объявления.»

2. Внести изменения в Раздел 5 п.5.2. Положения и изложить его в новой редакции:
«5.2. Статичная и периодическая информация размещается на официальном сайте в сроки,

обеспечивающие ее своевременное применение, с регулярностью по согласованию с
директором учреждения.

Статистическая информация размещается после утверждения директором учреждения и
принятия им решения о публикации ее в установленном порядке. Обновление
информации, содержащейся в разделах сайта, производится в течении десяти рабочих
дней со дня их создания, получения или внесения в них соответствующих изменений.

Информационные материалы, составляемые на основании распоряжения (за исключением
динамической информации), предоставляются исполнителями по принадлежности не
позднее пяти рабочих дней со дня поступления распоряжения, если не установлена
конкретная дата исполнения.

За идентичность информации, представленной на электронном/печатном носителях, несет
ответственность источник информации.»

3. Внести изменения в Раздел 5 п.5.3. Положения и изложить его в новой редакции:

«5.3. Размещение информационных материалов на официальном сайте осуществляется в
течении десяти рабочих дней со дня их создания, получения или внесения в них
соответствующих изменений.»

4. Системному администратору Бакаевой Ю.Н. разместить на сайте Положение и
настоящий приказ об изменениях к нему.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

о

обязательная к размещению;
обзорные тематические статьи, обобщенные материалы о результатах

Директор Е.Н Федорова

С приказом ознакомлен:

гз.оз.гг
(личная подпись) (расшифровка подписи) (дата)